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ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                     
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ         
∆ΗΜΟΣ ΧΑΛΑΝ∆ΡΙΟΥ   
∆/ΝΣΗ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ                         
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ∆ΥΝΑΜΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ∆ΗΜΟΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 
ΑΡΜΟ∆ΙΑ: Κα ΣΟΦΙΑ ΗΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΥ 
ΤΗΛ.: 2132023905 - 908 

 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

από το πρακτικό της υπ' αριθµ. 25ης/2017 Συνεδρίασης  
του ∆ηµοτικού Συµβουλίου 

 
Αριθ. Απόφασης  546/2017  

                   Π Ε Ρ Ι Λ Η Ψ Η 
Έγκριση µετακίνησης εκτός έδρας 
είκοσι (20) αιρετών για τη συµµετοχή 
τους στο Ετήσιο Τακτικό Συνέδριο µε 
κεντρικό ζήτηµα την ανάγκη για 
«Μεταρρύθµιση στο µοντέλο 
λειτουργίας του Κράτους και της 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης», που 
διοργανώνει η ΚΕ∆Ε στα Ιωάννινα, από 
την Πέµπτη 30 Νοεµβρίου έως το 
Σάββατο 2 ∆εκεµβρίου 

 
Χαλάνδρι και στην Αίθουσα Συνεδριάσεων του ∆ηµοτικού Συµβουλίου, σήµερα την 8η του µήνα 
Νοεµβρίου του έτους 2017, ηµέρα της εβδοµάδας Τετάρτη και ώρα 20:00 συνήλθε σε 
Συνεδρίαση το ∆ηµοτικό Συµβούλιο, ύστερα από την υπ΄αριθµ. 40946/03-11-2017 έγγραφη 
πρόσκληση της Πρόεδρου, που εστάλη στο ∆ήµαρχο και σε κάθε έναν από τους ∆ηµοτικούς 
Συµβούλους, σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010, για συζήτηση και 
λήψη απόφασης επί των κατωτέρω θεµάτων Η.∆.. 
∆ιαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόµιµη απαρτία δεδοµένου ότι σε σύνολο 41 µελών βρέθηκαν παρόντα 
22. 

Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ 
ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ: ΓΑΛΑΝΗ – ΠΙΣΙΜΙΣΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 
ΜΕΛΗ: ΓΕΡΟΛΥΜΑΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ΧΡΙΣΤΟΥΛΗ ΕΛΕΝΗ, ΚΑΤΟΥΦΑ ΕΥΓΕΝΙΑ, ΒΑΖΑΚΑ 
ΒΑΣΙΛΙΚΗ, ΑΘΑΝΑΣΑΤΟΥ ΙΩΑΝΝΑ, ΑΝ∆ΡΙΚΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ΓΚΑΚΑΣ ΣΕΡΓΙΟΣ, 
ΧΡΙΣΤΟΥΛΑΚΗΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΑΘΑΝΑΣΟΥΛΗ ΑΓΓΕΛΙΚΗ, ΤΣΙΓΚΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ΜΑΓΡΙΠΛΗΣ 
∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΜΠΟΥΜΠΑ – ΚΑΛΤΣΑΚΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ, ΑΓΓΕΛΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ΛΟΤΣΑΡΗ 
ΜΑΡΙΑ, ΑΝ∆ΡΕΟΠΟΥΛΟΣ ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ, ΠΡΑΣΣΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, ΠΑΝΤΑΖΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, ΚΑΡΑΤΖΑ 
ΚΟΝ∆ΥΛΙΑ, ΤΖΟΥΡΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, ΚΙΟΥΣΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ, ΕΥΣΤΑΘΙΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
 

Α Π Ο Ν Τ Ε Σ 
ΛΥΜΠΕΡΑΤΟΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ, ΚΟΥΡΑΣΗΣ ΕΥΘΥΜΙΟΣ, ΚΟΥΡΑΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΝΙΩΤΗ ΕΛΕΝΗ, 
ΚΟΣΣΥΒΑΣ ΜΙΧΑΗΛ, ΛΑΜΠΡΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, ΚΑΖΑΝΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ, ΛΑ∆ΟΠΟΥΛΟΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ, ΑΝ∆ΡΙΑΝΑΚΗΣ ΜΥΡΩΝ, ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ∆ΗΣ ΠΕΤΡΟΣ, ΘΩΜΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΝΤΑΒΙΑΣ 
ΑΓΓΕΛΟΣ, ΒΑΡ∆ΟΥΛΑΚΗΣ ΘΩΜΑΣ, ΚΑΛΟΜΟΙΡΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ, ΜΑΖΗ ΧΡΥΣΟΥΛΑ, ΚΑΣΙΜΗΣ 
ΧΡΗΣΤΟΣ, ΛΙΕΡΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΑΛΕΞΙΟΥ ΘΕΟ∆ΩΡΟΣ, ΦΑΣΙΤΣΑ ΚΑΛΛΙΟΠΗ 
Οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και ειδοποιήθηκαν νόµιµα. 
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Προσελεύσεις: Κατά τη διάρκεια της προ ηµερησίας συζήτησης προσήλθαν οι κ.κ. Α. Καζάνη, Γ. 
Θωµάς, Χ. Μάζη, Γ. Λιερός και Κ. Φασίτσα. 
  
Αποχωρήσεις: Πριν τη συζήτηση του 1ου θέµατος της ηµερήσιας διάταξης αποχώρησαν οι κ.κ. 
Κ. Αγγελής, Μ. Λοτσάρη, Ε. Ανδρεόπουλος, Α. Καζάνη, Ν. Πράσσος, Κ. Καρατζά, Γ. Θωµάς και 
Π. Τζούρας. 
 
Μεταβολές:  
1) Μετά από πρόταση της Προέδρου τα θέµατα 5, 6 και 9 της ηµερήσιας διάταξης αποσύρθηκαν. 
2) Η Πρόεδρος προέβη στην αλλαγή τίτλου του ανωτέρω θέµατος από «Έγκριση µετακίνησης 
εκτός έδρας δεκαεννιά (19) αιρετών για τη συµµετοχή τους στο Ετήσιο Τακτικό Συνέδριο µε 
κεντρικό ζήτηµα την ανάγκη για ‘Μεταρρύθµιση στο µοντέλο λειτουργίας του Κράτους και της 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης’, που διοργανώνει η ΚΕ∆Ε στα Ιωάννινα, από την Πέµπτη 30 
Νοεµβρίου έως το Σάββατο 2 ∆εκεµβρίου» στο ορθό «Έγκριση µετακίνησης εκτός έδρας είκοσι 
(20) αιρετών για τη συµµετοχή τους στο Ετήσιο Τακτικό Συνέδριο µε κεντρικό ζήτηµα την 
ανάγκη για ‘Μεταρρύθµιση στο µοντέλο λειτουργίας του Κράτους και της Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης’, που διοργανώνει η ΚΕ∆Ε στα Ιωάννινα, από την Πέµπτη 30 Νοεµβρίου έως το 
Σάββατο 2 ∆εκεµβρίου» 

Κληθείς παρίσταται ο ∆ήµαρχος κ. Συµεών (Σίµος) Ρούσσος. 
 
Η Πρόεδρος του ∆ηµοτικού Συµβουλίου, παρουσία της αναπληρώτριας υπεύθυνης για την 
τήρηση των πρακτικών - υπαλλήλου του ∆ήµου κ. Παναγιώτας Ζωγράφου, επί του 10ου θέµατος 
της ηµερήσιας διάταξης είπε ότι: 
 
Μας υπεβλήθη η υπ΄αρ. 40709/03-11-2017 εισήγηση από το Τµήµα ∆ηµοσίων Σχέσεων και 
Γραµµατείας ∆ηµάρχου, στην οποία αναφέρεται ότι την Πέµπτη 30 Νοεµβρίου έως το Σάββατο 2 
∆εκεµβρίου 2017, θα λάβει χώρα στα Ιωάννινα το Ετήσιο Τακτικό Συνέδριο της ΚΕ∆Ε, µε θέµα 
του Συνεδρίου την ανάγκη για «Μεταρρύθµιση στο Μοντέλο Λειτουργίας του Κράτους και 
της Τοπικής Αυτοδιοίκησης».  
Επιπλέον, για πρώτη φορά, θα υπάρξει θεµατική ενότητα που θα απευθύνεται σε στελέχη των 
∆ήµων, ώστε το προσωπικό τους να ανταποκρίνεται µε µεγαλύτερη επάρκεια στα καθήκοντά 
του.   
Στο πλαίσιο αυτού του Ετήσιου Συνεδρίου έχουν εκδηλώσει ενδιαφέρον να παρευρεθούν τρεις 
(3) Αντιδήµαρχοι, η Πρόεδρος του ∆ηµοτικού Συµβουλίου και δεκαέξι (16) ∆ηµοτικοί Σύµβουλοι 
του ∆ήµου µας.     
 
H ανωτέρω µετακίνηση ρυθµίζεται από τις διατάξεις του αρ. 140 Ν.3463/05 που ορίζουν ότι: 

1) Oι δήµαρχοι, οι αντιδήµαρχοι, και οι δηµοτικοί σύµβουλοι µπορούν να µετακινούνται εκτός  
της έδρας του ∆ήµου για την εκτέλεση υπηρεσίας, ύστερα από απόφαση του δηµοτικού 
συµβουλίου. 

Επίσης, για να εγκριθεί το οριστικό ποσό της δαπάνης απαιτείται συνεδρίαση της Οικονοµικής 
Επιτροπής για τη διάθεση της πίστωσης προκειµένου να συνταχθεί η προβλεπόµενη Πρόταση 
Ανάληψης Υποχρέωσης (ΠΑΥ) και να καταχωρηθεί µε α/α στο Μητρώο ∆εσµεύσεων έτους 2017. 
 
Κατόπιν των ανωτέρω, η υπηρεσία ζητά να ληφθεί απόφαση για την έγκριση: 
1) µετακίνησης των Αντιδηµάρχων, των ∆ηµοτικών Συµβούλων και της Προέδρου του 
∆ηµοτικού Συµβουλίου για το διάστηµα από την 29η/11/2017 έως και την 2η/12/2017 (τέσσερις  
διανυκτερεύσεις – επιστροφή 3/12) στα Ιωάννινα. 
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2) της δαπάνης µετακίνησης όπως ορίζεται από τις διατάξεις του Ν. 4336/15 (ΦΕΚ 94/14/02/15) 
και περιλαµβάνει: 
α) Έξοδα κίνησης (δαπάνη χιλιοµετρικής αποζηµίωσης λόγω µετακίνησης µε Ι.Χ. και δαπάνη 
διοδίων, ή δαπάνη αεροπορικών εισιτηρίων οικονοµικής θέσης σε περίπτωση µετάβασης 
αεροπορικώς)  
β) Έξοδα διανυκτέρευσης τα οποία θα καταβληθούν στο ποσόν του σχετικού τιµολογίου του 
ξενοδοχείου. 
γ) Ηµερήσια αποζηµίωση 40,00 € για τις ηµέρες παραµονής.   
 
Για την ανωτέρω δαπάνη πρέπει να εγκριθεί η µετακίνηση των Αντιδηµάρχων, της Προέδρου και 
των ∆ηµοτικών Συµβούλων εν όψει του Ετήσιου Τακτικού Συνεδρίου και η δέσµευση της 
πίστωσης ποσού 12.725,00 € του προϋπολογισµού του Ο.Ε. 2017 στον Κ.Α. 00.6421.01 µε 
τίτλο: «Οδοιπορικά Έξοδα και Αποζηµίωση ∆ηµάρχου και ∆ηµοτικών Συµβούλων», ο οποίος στη 
συνέχεια θα ψηφιστεί από την Οικονοµική Επιτροπή, αφού προηγηθεί σύνταξη Π.Α.Υ. 

Για την αντιµετώπιση της δαπάνης θα συσταθεί χρηµατικό ένταλµα προπληρωµής µε  απόφαση 
της Οικονοµικής επιτροπής. 

Στη συνέχεια η Πρόεδρος έδωσε τον λόγο στον Αντιδήµαρχο Πολιτισµού κ. Σέργιο Γκάκα ο 
οποίος ανέγνωσε τα ονόµατα των 20 αιρετών του ∆ήµου µας, όπως αναφέρονται κάτωθι: 
 

1. Γαλάνη Ευαγγελία, Πρόεδρος ∆ηµοτικού Συµβουλίου. 
2. Χριστούλη Ελένη, Αντιδήµαρχος  ∆ιοικητικών – Οικονοµικών – Κοινωνικής Μέριµνας. 
3. Κατούφα Ευγενία, ∆ηµοτική Σύµβουλος 
4. Κουράσης Ευθύµιος, Αντιδήµαρχος Παιδείας  
5. Χριστουλάκης ∆ηµήτριος, Aντιδήµαρχος Περιβάλλοντος – Καθαριότητας 
6. Μπούµπα – Καλτσάκα Κωνσταντίνα, ∆ηµοτική Σύµβουλος 
7. Νιώτη Ελένη, ∆ηµοτική Σύµβουλος 
8. Κόσσυβας Μιχαήλ, ∆ηµοτικός Σύµβουλος  
9. Λοτσάρη Μαρία, ∆ηµοτική Σύµβουλος 
10.Λαµπρόπουλος Παναγιώτης, ∆ηµοτικός Σύµβουλος 
11. Ανδρεόπουλος Ευστάθιος, ∆ηµοτικός Σύµβουλος 
12. Καζάνη Αικατερίνη, ∆ηµοτική Σύµβουλος 
13. Πράσσος Νικόλαος, ∆ηµοτικός Σύµβουλος 
14. Λαδόπουλος Ιωάννης, ∆ηµοτικός Σύµβουλος 
15. Καρατζά Κονδυλία, ∆ηµοτική Σύµβουλος 
16. Θωµάς Γεώργιος, ∆ηµοτικός Σύµβουλος 
17. Νταβίας Άγγελος, ∆ηµοτικός Σύµβουλος 
18. Μάζη Χρυσούλα, ∆ηµοτική Σύµβουλος  
19.Κιούσης Αθανάσιος, ∆ηµοτικός Σύµβουλος 
20. Φασίτσα Καλλιόπη, ∆ηµοτική Σύµβουλος 
 

 
Ακολούθησε διαλογική συζήτηση όπως καταγράφεται στα µαγνητοφωνηµένα πρακτικά και αφού 
ελήφθησαν υπόψη η σχετική εισήγηση και οι σχετικές διατάξεις, η Πρόεδρος κάλεσε το 
Συµβούλιο να αποφασίσει σχετικά. 
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Το ∆ηµοτικό Συµβούλιο Χαλανδρίου 
αποφασίζει οµόφωνα 

 
1) την έγκριση µετακίνησης 20 αιρετών του ∆ήµου µας, προκειµένου να παρευρεθούν στο 
Ετήσιο Τακτικό Συνέδριο της ΚΕ∆Ε, που θα λάβει χώρα στα Ιωάννινα, µε θέµα του Συνεδρίου 
την ανάγκη για «Μεταρρύθµιση στο Μοντέλο Λειτουργίας του Κράτους και της Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης», την Πέµπτη 30 Νοεµβρίου έως το Σάββατο 2 ∆εκεµβρίου 2017.  

Επιπλέον, για πρώτη φορά, θα υπάρξει θεµατική ενότητα που θα απευθύνεται σε στελέχη των 
∆ήµων, ώστε το προσωπικό τους να ανταποκρίνεται µε µεγαλύτερη επάρκεια στα καθήκοντά 
του.   
Στο πλαίσιο αυτού του Ετήσιου Συνεδρίου θα παρευρεθούν τρεις (3) Αντιδήµαρχοι, η Πρόεδρος 
του ∆ηµοτικού Συµβουλίου και δεκαέξι (16) ∆ηµοτικοί Σύµβουλοι του ∆ήµου µας, ως κάτωθι:  
    

1. Γαλάνη Ευαγγελία, Πρόεδρος ∆ηµοτικού Συµβουλίου 
2. Χριστούλη Ελένη, Αντιδήµαρχος  ∆ιοικητικών – Οικονοµικών – Κοινωνικής Μέριµνας 
3. Κατούφα Ευγενία, ∆ηµοτική Σύµβουλος 
4. Κουράσης Ευθύµιος, Αντιδήµαρχος Παιδείας  
5. Χριστουλάκης ∆ηµήτριος, Aντιδήµαρχος Περιβάλλοντος – Καθαριότητας 
6. Μπούµπα – Καλτσάκα Κωνσταντίνα, ∆ηµοτική Σύµβουλος 
7. Νιώτη Ελένη, ∆ηµοτική Σύµβουλος 
8. Κόσσυβας Μιχαήλ, ∆ηµοτικός Σύµβουλος  
9. Λοτσάρη Μαρία, ∆ηµοτική Σύµβουλος 
10.Λαµπρόπουλος Παναγιώτης, ∆ηµοτικός Σύµβουλος 
11. Ανδρεόπουλος Ευστάθιος, ∆ηµοτικός Σύµβουλος 
12. Καζάνη Αικατερίνη, ∆ηµοτική Σύµβουλος 
13. Πράσσος Νικόλαος, ∆ηµοτικός Σύµβουλος 
14. Λαδόπουλος Ιωάννης, ∆ηµοτικός Σύµβουλος 
15. Καρατζά Κονδυλία, ∆ηµοτική Σύµβουλος 
16. Θωµάς Γεώργιος, ∆ηµοτικός Σύµβουλος 
17. Νταβίας Άγγελος, ∆ηµοτικός Σύµβνουλος 
18. Μάζη Χρυσούλα, ∆ηµοτική Σύµβουλος  
19.Κιούσης Αθανάσιος, ∆ηµοτικός Σύµβουλος 
20. Φασίτσα Καλλιόπη, ∆ηµοτική Σύµβουλος 

 

2) την έγκριση δαπάνης µετακίνησης, όπως ορίζεται από τις διατάξεις του Ν. 4336/15 (ΦΕΚ 
94/14/02/15) και περιλαµβάνει: 
α) Έξοδα κίνησης (δαπάνη χιλιοµετρικής αποζηµίωσης λόγω µετακίνησης µε Ι.Χ. και δαπάνη 
διοδίων, ή δαπάνη αεροπορικών εισιτηρίων οικονοµικής θέσης σε περίπτωση µετάβασης 
αεροπορικώς)  
β) Έξοδα διανυκτέρευσης τα οποία θα καταβληθούν στο ποσόν του σχετικού τιµολογίου του 
ξενοδοχείου. 
γ) Ηµερήσια αποζηµίωση 40,00 € για τις ηµέρες παραµονής.   
 
Για την ανωτέρω δαπάνη πρέπει να εγκριθεί η µετακίνηση των Αντιδηµάρχων, της Προέδρου και 
των ∆ηµοτικών Συµβούλων εν όψει του Ετήσιου Τακτικού Συνεδρίου και η δέσµευση της 
πίστωσης ποσού 12.725,00 € του προϋπολογισµού του Ο.Ε. 2017 στον Κ.Α. 00.6421.01 µε 
τίτλο: «Οδοιπορικά Έξοδα και Αποζηµίωση ∆ηµάρχου και ∆ηµοτικών Συµβούλων», ο οποίος στη 
συνέχεια θα ψηφιστεί από την Οικονοµική Επιτροπή, αφού προηγηθεί σύνταξη Π.Α.Υ. 
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Για την αντιµετώπιση της δαπάνης θα συσταθεί χρηµατικό ένταλµα προπληρωµής µε  απόφαση 
της Οικονοµικής επιτροπής. 

 
Αυτή η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθµό 546/2017. 
 
Γι’  αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως κατωτέρω: 
 
           Χαλάνδρι, 10/11/2017 
                  Η ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ 

 
 

            ΓΑΛΑΝΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 
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